
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  73 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIE PRESSO IMMOBILE COMUNALE ADIBITO A 

SEDE MUNICIPALE. CIG: Z1C291FE32. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno VENTINOVE  del mese di GIUGNO  dell’annoDUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Decreto del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili della 
gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, 
nonché degli art. 13 e 14 del vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 
maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione il Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, l’immobile comunale sito in Piazza brindicci n. 6 risulta adibito a sede municipale 
(ingresso, n. 2 uffici e n. 1 servizio igienico al piano terra, sala consiglio, sala mappe e stanza 
archivio al piano primo) ed ospita altresì l’armadio farmaceutico al piano terra e l’ambulatorio 
medico al piano seminterrato (sala d’aspetto, sala visite e servizi igienici), oltre alle scale di 
distribuzione ai piani; 

• Preso atto che, risulta necessario affidare il servizio di pulizie dell’immobile suindicato, 
relativamente ai locali sopra elencati; 



• Preso contatti con la ditta T&Bnettoyage di Tarallo Rosanna, con sede in Via Vittorio Veneto n. 
2/B in 28857 Santa Maria Maggiore (VB), P.IVA: 02545450039, specializzata nel settore e di 
comprovate esperienza e professionalità; 

• Visto il preventivo di spesa all’uopo redatto in data 6 giugno 2019 dalla ditta sopra indicata, 
recepito al prot. 1863 del 07 giugno 2019; 

• Rilevato che, per il servizio di pulizia di che trattasi, da effettuarsi con cadenza di n. 3 interventi 
mensili, inerente i locali ad uso ufficio ed ambulatorio, la ditta preventiva uncosto di euro 90,00 
al mese oltre l’IVA di Legge; 

• Atteso che, per quanto attiene la sala consiliare, saranno effettuati interventi a chiamata, a 
seconda della necessità (consigli comunali, matrimoni…); 

• Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta T&Bnettoyage di Tarallo Rosanna, con sede in Via 
Vittorio Veneto n. 2/B in 28857 Santa Maria Maggiore (VB), P.IVA: 02545450039 il servizio di 
pulizie immobile sede municipale, avendo riconosciuto il prezzo sovraesposto congruo ed equo; 

• Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
secondo cui per importi inferiori a euro 5.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e servizi 
in via autonoma senza l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

• Visto il Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 10 del 10 maggio 2013; 

• Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il D.LGs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’assegnazione, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta individuale 
T&Bnettoyage di Tarallo Rosanna, con sede in Via Vittorio Veneto n. 2/B in 28857 Santa Maria 
Maggiore (VB), P.IVA: 02545450039, del servizio di pulizie presso lo stabile comunale adibito a 
sede municipale, al prezzo di euro 90,00 oltre l’IVA di Legge; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra  risulta: Z1C291FE32; 

3. Di dare atto che la ditta affidataria affettuerà il servizio con cadenza di n. 3 interventi mensili 
per gli uffici comunali e l’ambulatorio medico; 

4. Di dare atto che, per quanto attiene la sala consiliare, saranno effettuati interventi a chiamata, 
a seconda della necessità (consigli comunali, matrimoni…); 

5. Di dare atto che la prestazione di servizio di che trattasi, pari ad euro 1.000,00 su base 
annuale, verrà finanziata con fondi di Bilancio e trova imputazione al Bilancio di Previsione 
2019-2021 al codice 01.02-1 ove è prevista la sufficiente disponibilità; 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 201  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 19 luglio 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 19 luglio 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 29 giugno 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 19 luglio 2019 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


